ПРОТОКОЛ
общего собрания (очно - заочного) собственников помещений в многоквартирном доме

№ 23 по ул. М. Мерецкова
г.Петрозаводск 17 марта 2017 года
Присутствовали: инициатор (инициаторы) общего собрания:
1. Григорьев Н.И. ул. М. Мерецкова д.23 кв.42
Общая площадь помещений в многоквартирном доме, принадлежащая
собственникам помещений составляет: 5584,90 голосов
В проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме ___________
участвовали собственники помещений общая площадь которых составляет: | 5002,20 голосов
От общей площади помещений многоквартирного дома, сумма голосов собственников
помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании составляет: 89,6%
В соответствии со ст.45 ЖК РФ кворум имеется.
Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме решило:
По вопросу №1 опросного листа очно-заочного голосования:

Выбрать председателя Григорьева Н.И., кв.42 и секретаря Ильичева А.В., кв.1 общего собрания; счетную
комиссию в составе: Носкова В.Н., кв.10 иХохрин К.И., кв.76

«за» - 5002,20 голоса 89,6% от 5584,90 голосов
«против» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов

«воздержался» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов
Решение:

Выбрать председателя Григорьева Н.И., кв.42 и секретаря Ильичева А.В., кв.1 общего собрания; счетную
комиссию в составе: Носкова В.Н., кв.10 и Хохрин К.И., кв.76

По вопросу №2 опросного листа очно-заочного голосования:

Принять решение о включении дворовой территории в муниципальную программу «Комфортная
городская среда».

«за» - 4963,10 голоса 88,9% от 5584,90 голосов
«против» - 39,10 голоса 0,7% от 5584,90 голосов

«воздержался» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов
Решение:

Принять решение о включении дворовой территории в муниципальную программу «Комфортная
городская среда».

По вопросу №3 опросного листа очно-заочного голосования:

Утвердить перечь работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из
минимального перечня работ по благоустройству:

- Ремонт асфальтобетонного покрытия.

«за» - 4918,40 голоса 88,1% от 5584,90 голосов
«против» - 83,80 голоса 1,5% от 5584,90 голосов

«воздержался» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов

Решение:

Утвердить перечь работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из
минимального перечня работ по благоустройству:

- Ремонт асфальтобетонного покрытия.

По вопросу №4 опросного листа очно-заочного голосования:

Утвердить перечь работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из
минимального перечня работ по благоустройству: оборудование гостевых автомобильных парковок,
оборудование уличных спортивных тренажёров, установка скамеек в зоне отдыха, озеленение
территории.

«за» - 4924,00 голоса 88,2% от 5584,90 голосов
«против» - 78,20 голоса 1,4% от 5584,90 голосов

«воздержался» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов
Решение:

Утвердить перечь работ по благоустройству дворовой территории, сформированного исходя из
минимального перечня работ по благоустройству: оборудование гостевых автомобильных парковок,
оборудование уличных спортивных тренажёров, установка скамеек в зоне отдыха, озеленение
территории.

По вопросу №5 опросного листа очно-заочного голосования:

Определить форму и долю финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по
благоустройству дворовой территории -  5,1% от сметной стоимости Работ.

«за» - 4880,80 голоса 87,4% от 5584,90 голосов
«против» - 121,40 голоса 2,2% от 5584,90 голосов

«воздержался» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов
Решение:

Определить форму и долю финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по
благоустройству дворовой территории -  5,1% от сметной стоимости Работ.

По вопросу №6 опросного листа очно-заочного голосования:

Определить условия о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования,
иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации
мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления по-следующего содержания указанных
объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и определение
источников финансирования содержания в случае включения.

«за» - 4899,70 голоса 87,7% от 5584,90 голосов
«против» - 102,50 голоса 1,8% от 5584,90 голосов

«воздержался» - 0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов
Решение:

Определить условия о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования,
иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации
мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления по-следующего содержания указанных
объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и определение
источников финансирования содержания в случае включения.
По вопросу №7 опросного листа очно-заочного голосования:

Уполномочить представителя дома -  Григорьева Н.И., кв.42 на представление предложений, согласование
дизайн - проекта благо-устройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории.

«за» - 4963,10 голоса 88,9% от 5584,90 голосов
«против» - 39,10 голоса 0,7% от 5584,90 голосов

«воздержался» -
Решение:

0,00 голоса 0,0% от 5584,90 голосов

Уполномочить представителя дома -  Григорьева Н.И., кв.42 на представление предложений, согласование
дизайн - проекта благо-устройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе
промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории.

Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на
голосование, принимаются 2/3голосов от общего числа голосов, принимающих участие в данном собрании (п.1 ст.46
ЖК РФ).